



גיליון מס' 295

חנוכה שמח



יביע אומר



בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א

פרשת מקץ

מאמר השבוע

חזקת ראש המוסדות הרב' יגאל כהן שליט"א



מאמר השבוע



הנהגות מן



שאלות ותשובות



דוד המלך



לאשת החיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



"הפוסל במומו פוסל"

לאט הם גדלים, ופתאום אחד הילדים אינו רוצה לבוא לבית הכנסת או שאינו רוצה להכין שעורי בית, ואז אנחנו מתאכזבים... ואם שלחו את הילד עם הערה מבית הספר - אנחנו מתאכזבים עמקות מזה שהילד אינו עומד בצפיות שלנו.

אבל חבל מאוד שיש דברים שאנחנו שוכחים - אנחנו שוכחים את כל הבלגן שאנחנו עשינו ביננו, שגם אנחנו לא אהבנו להפסיק את המשחק וללכת לבית הכנסת, ובנדאי שפעמים רבות לא אהבנו לעשות שעורי בית, ויכול להיות מאוד שגם אותנו שלחו מבית הספר הביתה.

כל נשמה שזכינו להוריד לעולם היא בדיוק משלם, היא המתאימה והראויה ביותר לתקון נפשנו בעולם הזה, וגם יש 'קשר לא ינתק' בין נשמות ההורים לנשמת הילדים שלהם, כי אין שום מקרה בעולם... וכשבורא עולם מחליט להוריד נשמה לעולם, הוא בודק את כל התכונות שהוא נותן בילד שהם יתאימו ליכולות של הוריו שיוכלו לעזור לו להיות טוב יותר.

תפקיד ההורים הוא לקבל את הילד כמו שהוא. לעולם אין לבוא בטענות לילד - מדוע אין לך חשק להתפלל? מדוע אינך מסדר? מדוע אינך מקשיב בפעם הראשונה? למה שאומרים לך? - כי זו הנשמה שבורא עולם נתן לילד שלך, וכל הנטיות שיש בו אין זה באשמתו כלל. וכל תפקידם של ההורים הוא לדרבן את הילד להיות טוב יותר.

אמא העושה תמיד השוואות בין הילדים שלה לילדים אחרים, לעולם לא תוכל להעריך באמת את ילדיה, כי תמיד ימצאו קטבינתה ילדים יפים חכמים ורגועים יותר מהילדים שלה.

כל מה שבורא יתברך נותן לנו בחיים הוא הטוב ביותר בשבילנו, שאם היה טוב יותר עבורנו בן זוג אחר או ילדים אחרים או בית אחר - בורא עולם באהבתו הגדולה אלינו היה נותן לנו אותם הדברים, ואם הוא לא נתן לנו אותם בנדאי שזה לא טוב עבורנו, כי מה שיש לנו בעת זה הטוב ביותר בשבילנו.

לסיום: בני זוג שזכו והקימו בית בישראל, הם חייבים להאמין שבורא עולם הוא זה שהחליט על היוזג שלהם, והוא סדר להם את בן/בת הזוג הטובים ביותר עבורם בעולם הזה, כי מי שברא אותנו רוצה בטובתנו. לכן, גם כשנתקל בקשיים נשמר על השלום בבית שלנו...

לא שלום בית רגיל כמו שחושבים העולם, אלא נדע כי הבורא יתברך נתן לנו אותם כדי שנגלמד לתקן ולשפר את עצמנו... 'שלום בית מתוך אמונה'...

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

בני זוג שזה עתה מתחתנים או אפילו בני זוג שכבר התחתנו, חשוב מאד שהם יהיו מוכנים למצא בן או בת הזוג הנהגות או דברים שהם לא ראו קודם לכן, ולדעת להבין שכן היא דרכו של עולם, וכמו שבהם עצמם יש כמה מגרעות וחסרונות - כך גם בצד השני, ואין זה גורע חלילה ממעלתם.

כל מגרעת שאנו מוצאים בצד השני שלנו, אנו צריכים לנסות לראות מדוע שלח לנו האלוקים בן/בת זוג עם מגרעת שכזו, לנסות להבין איך זה אמור לשפר אותנו להיות טובים יותר.

גבר המוצא לאחר החתונה שבת זוגו היא עצלנית, אינה ממנהרת לעזור או לעשות את המטלות שעליה, במקום להתאכזב ולהפנס לרגשות של מסכנות הוא צריך לבדק איך הוא יכול לעזור לה להפך להיות זריזה יותר.

וכן אשה המוצאת לאחר החתונה שבעלה הוא עצלן, אינו ממהר לקום לתפלה או לעשות את המטלות שעליו, במקום להתאכזב ולהתחיל להפנס לרגשות של מסכנות היא צריכה לנסות לבדק איך היא יכולה לעזור לבעלה להפך להיות זריז יותר.

דבר פלא כותב אחד מגדולי המקבלים בדורות שלפנינו, קנו של מרן החיד"א, הגאון רבי אברהם אולאי בספר חסד לאברהם (מענין רביעי נהר מח, דף לה ע"ד):

"ידוע כי כל מדותיו יתברך מדה כנגד מדה (סנהדרין א, ז), וכפי המדה שמתנהג עם הקב"ה - אשתו מתנהגת עמו. וזהו מה שאמרו רז"ל (יבמות סג): 'זכה עזר, לא זכה כנגדו' - שמורדת בו כמו שהוא מורד בקונו... ולזה כל בן תורה שאין אשתו שמעתי לו אין ראוי להתרעם עליה, כי איהו דאפסיד אנפשיה [הוא שהפסיד את עצמו], אמנם הרשעים דרך טבע הוא שנסמעת להם, שמתראות מהם" (וע' למרן החיד"א בספר מדבר קדמות מערכת נ אות יא).

חשוב לדעת, שלפעמים עצם זה שאנחנו רואים פגמים בצד השני - זה מראה שיש בנו אותם הפגמים, כמו הפתגם הידוע: "האשה שלך היא המראה שלך" - אם ראית בה עצלנות יתרה, נראה שיש גם בך ממדה רעה זו. אם ראית בבגלך חסר ביאת שמים, תבדקי גם בעצמך נקדה חשובה זו, שכן למדנו חז"ל (קדושין ע): 'כל הפוסל - במומו פוסל'.

הילדים שלנו
אכזבה נוספת חמורה ביותר היא אכזבה מהילדים שלנו.

לכל אחד בעולם יש חלום - שהילדים שלו יהיו מצליחים, חכמים, יפים, ממשמעים, ולפעמים אנחנו אפילו רוצים שהבנים שלנו יהיו גדולי הדור הבא. והנה, בשיעה טובה ומצלחת הילדים מגיעים לעולם ולאט

בניית המקוה שבדרך...



שאלת אלקי ישראל!

03-8000770

זמני כניסה ויציאת השבת
הזמנים לפי לוח "אור החיים"

יום	ת"א	ח'פה	ב"ש
כניסה:	16:17	16:16	16:20
יציאה:	17:08	17:07	17:11
ד"ת:	17:39	17:39	17:44

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 16:00



הנהגות מרן
רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל

שמחה ומתיקות בלימוד

יכוון היטב באומרו: "והערב נא ה' אלוקינו את דברי תורתך בפנינו ובפיפיות עמך בית ישראל", ויתחנן להשם שיזכהו להרגיש את מתיקות וערבות התורה, וכמו שאמר דוד מלך ישראל (תהלים יט יא): "הִנְחַמְדִּים מִזֶּהֱבָ וּמִפֶּזֶז רֵב, וּמִתּוֹקִים מִדְּבַשׁ וְנִפְתַּת צוּפִים". וכתב האור החיים הקדוש (דברים כו יא): "אם היו בני אדם מרגישים במתיקות ועקבות טוב התורה, היו משתגעים ומתלהטים אחריה, ולא יחשב בעיניהם מלוא עולם כסף וזהב למאומה, כי התורה כוללת כל הטובות שבעולם". ע"כ. מכאן רואים, כמה לוקים אנו בחסר בהבנה במתיקות וערבות שבתורה, כי לצערנו לא תמיד אנחנו מרגישים את הטעם הטוב והמיוחד שבלימוד התורה, שהרי אם היינו מרגישים באמת, היינו צריכים להשתגע ולהתלהט אחר התורה, ולא היה נחשב בעינינו מלוא עולם כסף וזהב למאומה!

בספר "מלך ביופיו" (עמוד 117) כותב על מרן מלכא הראשון לציון רבנו עובדיה יוסף זצוק"ל: "נקודה נוספת לגודל אהבתו לתורתנו הקדושה, ניתן לעמוד על כך, כי לא פעם מוחה הרב כף אל כף תוך כדי לימוד, ופוצח בשירה לאל נורא עלילה, מרוב שמחת התורה שאופפת אותו, ובפרט עת אשר עולה בידו לחדש דבר בהלכה או כשמוצא מקור וסמך לדבריו ברבותינו הראשונים והאחרונים. הוא שאמר דוד המלך עליו השלום: "שש אנכי על אמרתך" - על אימרה אחת של תורה שאני מבין - "כמוצא שלל רב", השמחה פורצת ומתעצמת בכל כולו, כאדם המוצא הון עתק. ע"כ. ובמכתב לבנו הראשון לציון הגאון רבנו יצחק יוסף שליט"א לפני למעלה מ-50 שנה כששהה בכתלי הישיבה, כתב מרן זצ"ל בין הדברים: "אבקשך ביותר שלא תשבית שמחתך בתורה, שבשעה שתראה פירי פירות ממה שעשית, תשמח ותגיל"

(הובא בספר בר מצוה בהלכה ובאגדה).



שאלות ותשובות
מאת סוהר הרה"ג יצחק הכהן שליט"א

שאלה: שלום לרב התקלף לי הצבע של הרצועה של התפילין ביד ובראש האם אפשר להניחם?

תשובה: הלכה למשה מסיני שהרצועות יהיו בצבע שחור וזה מעכב ולכן יקח טוש מיוחד שצובע תפילין ויאמר "לשם קדושת תפילין" ויצבע אותם כמבואר במרן בסי' לג סעי' ג.

שאלה: אם נככה האור בשבת ע"י שעון שבת בלוח החשמל האם אפשר להעביר את המתג של האור שבבית למצב של כיבוי בשביל שלא ידלק ליום המחרת?

תשובה: מותר להעביר את המתג כנ"ל למצב כיבוי דאינו עושה שום פעולה רק ממשיך את המתג הקיים. ורצוי לעשות זאת בשינוי שי"א שהמתג הוא מוקצה הוא שיעשה תנאי מערב שבת. חזו"ע חלה ג' עמ' קצ'.

שאלה: האם לאבל (בר מינו) מותר לאכול בשר ולשתות יין?

תשובה: מותר לאכול בשר וגם לשתות מעט יין. ומרן רבינו עובדיה כתב שגם אלו שנהגו לא לאכול בשר זה מנהג בטעות אבל "אונן" שזה משעת הפטירה עד הקבורה אסור בבשר ויין. חזו"ע אבלות עמ' שטו. ה' הטוב יגזור חיים טובים על עמו ישראל.

שאלה: עץ שנוטעים אותו לנוי, האם יש בפרותיו איסור ערלה?

תשובה: אם נטעו אותו שלא לצורך אכילה וגם מוכח שזה לא לצורך אכילה, כגון עצי תמרים וזיתים שהעירייה נוטעת, וכוונתם של האחראים שזה ישמש לנוי, פטור מערלה (מרן יור"ד ס' רצ"ד סע' כ"ג). ובכל אופן ודאי שאסור ליטוע עצים גם לנוי בשנת השמיטה. (רמב"ם פרק א' מהלכות שמיטה הלכה ה')



דוד המלך
מאת הרב אליהו עמר שליט"א

המלך דוד

קנאה במסווה של תום לב

דואג האדומי הציג את מעלתו של דוד בפני שאול המלך וכך אמר לו מעלתו הראשונה של דוד המלך, שיודע לשאול שאלות נכונות בלימוד התורה, מה שמראה על הבנה נכונה. המעלה השנייה, שיודע להשיב תשובות על שאלות שנשאלו בבית המדרש. המעלה השלישית, שיודע לשאת ולתת בדברי תורה. והמעלה הרביעית, שיודע להביא ראיות לדבריו מן התורה. והמעלה החמישית, שמבין דבר מתוך דבר. כששמע שאול את השבחים מפי דואג האדומי הגיב על כך, שגם יהונתן בנו וממשיך דרכו, יש בו את כל המעלות הללו. אך כאשר אמר דואג את מעלתו הששית של דוד המלך, שיודע לכוון את דבריו לאמת וההלכה נפסקת כמותו, התעוררה קנאתו של שאול, משום שאף בו לא היתה את המעלה הזו.

המלך זוכה לסיוע מיוחד מן השמים

ונשאלת השאלה, מדוע התעוררה קנאתו של שאול בדוד המלך, והרי שאול היה ענוותן, ובוודאי שלא היה סבור שיש לו את כל המעלות? ומבאר החיד"א (חומת אנך שמואל א טז, יח), שאול המלך ידע שבעלי ענוה זוכים שתקבע ההלכה כמותם, וכפי שאומרת הגמרא (עירובין יג ע"ב), שנקבעה הלכה בבית הלל, מפני שהיו ענוותנים, ושאל המלך היה מצטיין במידת הענוה כפי שמעיד הפסוק (שמואל א י, כ) על שאול שהיה "נְחָאֵא אֶל הַכְּלִים", ולמרות זאת לא נפסקה ההלכה כמותו, מכאן הבין שאול המלך שהיתרון של דוד הוא מחמת סיבה שונה, אך

טוהר הפנימיות, וכפי שכתב (תהלים קט, כב) "וְלִבִּי הִלָּל בְּקִרְבִּי", וביארה הגמרא (בבא בתרא יז ע"א) שדוד המלך הפך את היצר הרע שבקרבו ליצר טוב. והסיבה להבדל ביניהם משום שדואג שורשו היה מצד הטומאה מזרע עמלק, ודוד שורשו היה מצד הקדושה, ואפילו שבתחילה חשבו שאף דוד הוא מצד הטומאה מפני מראהו האדמוני, אך כשבא שמואל הנביא לבית לחם התבררה האמת, והצלחתו של דוד עוררה את קנאתו של דואג. (עיין 'משבצות זהב' שמואל ב עמוד יא, שמבאר מדוע הרג דוד את איש העמלקי שבישר לו על מותו של שאול המלך).

לרכישת ספרי הרב אליהו עמר – 'מעבר לסגולה' על הזרע שמשון (ב חלקים). ו'המלך דוד' (ב חלקים) היכנסו לאופקים בוקס או בנייד 055-67-25-138



מה היא? ואז הכתה בשאול ההבנה, שכנראה דוד זוכה שההלכה תקבע כמותו משום שהוא 'מרכבה להשראת השכינה', זכות השייכות רק למלך, וזה הסביר לשאול מדוע אינו מצליח שתקבע ההלכה כמותו, משום שסרה ממנו רוח הקדוש שהיתה חופפת עליו, וזוהי הסיבה שגם יהונתן בנו אינו מצליח לכוון שתקבע ההלכה כמותו, משום שגם הוא לא עתיד להיות מלך, וזה מה שגרם לשאול לקנאות בדוד, ומי שגרם לכל זה היה דואג האדומי שהרבה לספר בשבחיו של דוד המלך, ומכאן נלמדה הלכה, עד כמה צריך להיזהר שלא לשבח יתר על המידה גם בפני אנשים שאינם שונאים, כי על ידי ריבוי השבח יכולה להיווצר קנאה. וכך פסק הרמב"ם (הלכות דעות פ"ז ה"ה), וה'חפץ חיים' (הלכות לשון הרע כלל ט אות א).

מדברי דואג שהשמיט את שמו הפרטי של דוד בזמן שהוא משבח אותו, ניתן ללמוד על קנאתו בדוד, ועל כך שהשבחים ששיבח אינם כה תמימים, אלא רצה על ידי כך להכניס קנאה גם בליבו של שאול.

דואג דוד - דבר והיפוכו

וצריך להבין מפני מה קינא דואג האדומי בדוד? ומבאר רבי דוד וואלי תלמיד הרמח"ל (מובא ב'משבצות זהב' שמואל א עמוד רצב), שדואג ראה בדוד המלך מתחרה שלו, וגם הגימטריא של שמותם זהה, דואג בגימטריא ארבע עשרה וגם דוד בגימטריא ארבע עשרה, אך דואג היה ההיפך מדוד, בעוד שדואג תורתו היתה מן השפה ולחוץ (סנהדרין קו ע"ב). דוד המלך היה מסמל את שיא



פנינים מהפרשה



לאשת החיל

"דיבר האיש אדוני הארץ איתנו קשות" (מ"ב ל')

למה בכל עת שהאחים הזכירו את יוסף לפני שנתוודע להם לא קראוהו בשמו?

הקשה אדוני אבי ועט"ר מוהר"ר רחמים שליט"א שהלא יוסף בהיותו שליט על כל מצרים, היה נקרא בפי כל יושבי מצרים "צפנת פענח", כמאמר הכתוב (מ"א מ"ה) "ויקרא פרעה שם יוסף צפנת פענח", ואם כן למה בכל עת שהזכירו השבטים את יוסף לא קראוהו בשמו?

וכן מצינו בהמשך הפרשה "ויאמר אלינו האיש" (מ"ב, ל"ג), "העד העיד בנו האיש" (מ"ג ג'), "כי האיש אמר אלינו" (שם, ה'), "למה הרעותם להגיד לאיש" (שם ו'), "ויאמרו שאול שאל האיש" (מ"ג ז'), "והורידו לאיש מנחה" (שם, י"א), "וקומו שבו אל האיש" (שם, י"ג), "יתן לכם רחמים לפני האיש" (שם י"ד), נמצא שגם יעקב אבינו והשבטים לא קראו ליוסף בשמו "צפנת פענח" או בשם אחר, ואפילו לא בכינוי כגון משנה למלך וכדומה, והדבר צריך ביאור!

יש שכתבו שהיה מלך גוי ורשע - אדוני אבי ועט"ר מוהר"ר רחמים שליט"א הוא מותיב לה והוא מפרק לה, שלפי שהשבטים לא הכירוהו כי לא הסתכלו על פניו של יוסף לפי שסברו שהוא רשע, לכך גם לא רצו לקרואו בשמו, ואפילו לא בשם כינוי שמסמל מלכותו, כגון מלך מצרים וכיוצא בזה, וכמו שאמרו במדרש (ב"ר וירא אות מ"ט) רבי יצחק פתח ואמר "זכר צדיק לברכה ושם רשעים יירקב" (משלי י') כל מי שהוא מזכיר את הצדיק ואינו מברכו עובר בעשה שנא' "זכר צדיק לברכה", וכל מי שהוא מזכיר את הרשע ואינו מקללו עובר בעשה שנא' "רשע רשעים יירקב".

יש שכתבו כי יוסף היה מלך גוי ורשע - אדוני אבי ועט"ר רחמים שליט"א הוא מותיב לה והוא מפרק לה, שלפי שהשבטים לא הכירוהו כי לא הסתכלו על פניו של יוסף לפי שסברו שהוא רשע, לכך גם לא רצו לקרואו בשמו, ואפילו לא בשם כינוי שמסמל מלכותו, כגון מלך מצרים וכיוצא בזה, וכמו שאמרו במדרש (ב"ר וירא אות מ"ט) רבי יצחק פתח ואמר "זכר צדיק לברכה ושם רשעים יירקב" (משלי י') כל מי שהוא מזכיר את הצדיק ואינו מברכו עובר בעשה שנא' "זכר צדיק לברכה", וכל מי שהוא מזכיר את הרשע ואינו מקללו עובר בעשה שנא' "רשע רשעים יירקב".

יש שכתבו כי יוסף היה מלך גוי ורשע - אדוני אבי ועט"ר רחמים שליט"א הוא מותיב לה והוא מפרק לה, שלפי שהשבטים לא הכירוהו כי לא הסתכלו על פניו של יוסף לפי שסברו שהוא רשע, לכך גם לא רצו לקרואו בשמו, ואפילו לא בשם כינוי שמסמל מלכותו, כגון מלך מצרים וכיוצא בזה, וכמו שאמרו במדרש (ב"ר וירא אות מ"ט) רבי יצחק פתח ואמר "זכר צדיק לברכה ושם רשעים יירקב" (משלי י') כל מי שהוא מזכיר את הצדיק ואינו מברכו עובר בעשה שנא' "זכר צדיק לברכה", וכל מי שהוא מזכיר את הרשע ואינו מקללו עובר בעשה שנא' "רשע רשעים יירקב".

זיכוי הרבים

"רבי ישמעאל בנו אומר, הלומד על מנת ללמד, מספיקין בידו ללמוד וללמד. והלומד על מנת לעשות, מספיקין בידו ללמוד וללמד, לשמור ולעשות" (מסכת אבות, פרק ד').

מעלה חשובה היא ללמוד גם על מנת ללמד. זיכוי הרבים הינה מעלה גדולה, הזכות שמישהו יקיים מצווה או אף יהרהר בתשובה בזכותך היא נצחית ולא ניתנת להחלפה.

זו יכולה להיות השקעה של כמה דקות שמצילה נפשות ממש. נתינת דיסק עם שיעורי תורה לחברה יכול לשנות לה את כל ההסתכלות על החיים, יכול להפוך לה את הבית להרבה יותר טוב. אישה יכולה לשנות מקצה לקצה, לחזור בתשובה ולהתקדש אך ורק בזכותך, כל מה שהיא תעשה כל ימיה יעמוד לזכותך. הקב"ה הוא אבא של כולנו, וודאי שהוא שמח מאוד בבת שלו שמחזקת את בנותיו האחרות, הרחוקות קצת יותר.

איך ניתן להגיע למעלת מזכה הרבים שאין חטא בא על ידו? הדרך הקונבנציונלית הינה על ידי חלוקת דיסקים של שיעורי תורה, הבאת אחרים לשיעורי תורה, לעשות בבית מפגשים המחזקים בתורה ומעשים טובים. אך ישנה דרך, חשובה לא פחות שבה ניתן לזכות את הרבים - דוגמא אישית. הארת פנים.

כאשר רואים אותך שמחה וטובת לב זה קידוש השם. מבינים שזה כיף להיות קרוב לתורה ומצוות. רואים עד כמה דרך התורה היא המשמחת.

ההקשבה לאחר זו גם כן מצווה חשובה שמקרבת את האחר לבורא עולם. להקשיב לאחר זהו חסד אמיתי שיכול לשנות לגמרי הרגשה לא טובה. לתת לא על מנת לקבל, להקשיב לא על מנת להשמיע.

כמו כן, מעלת זיכוי הרבים עם בני ביתך היא חשובה אפילו יותר מאשר בחוץ. לא שווה לצאת למסור שיעורים בחוץ, לעשות הפרשות חלה ולחזק את בנות ישראל בשעה שלילדים שלך אין לך סבלנות ואין להם עם מי לדבר.

עדיף לא לעשות כלום לאף אחד בחוץ ובילדים שלך להשקיע - זיכוי הרבים נמדד קודם בבית שלך, האם למדת על מנת ללמד את הילדים שלך.

האם את מלמדת אותם סבלנות, מידות טובות, יראת שמיים. האם את יותר מייעצת לחברה מאשר לבת שלך? האם את מקשיבה ונעימה יותר לסובבים מאשר לילדים? עדיף וצריך "להוריד הילוך" עם אנשים בחוץ ובתוך הבית להיות הרבה יותר.

להסתכל על כל ילד כעולם ומלואו, מה הוא צריך בכדי לצלוח את מסלול חייו? כל ילד הוא נשמה בפני עצמה, הוא צריך משהו אחר לגמרי.

דרושה לאם סבלנות וזמן להסתכל אחד ולהרגיש מה הנשמה שלו צריכה ממנה ולהעניק לו את החום והאהבה הרצויים.

מי ילמד אותם איך להתמודד עם מריבה בין חברים, תסכול, פחד, חששות... מי יעניק לו את הבטחון שהכול בסדר ושהקב"ה אוהב אותו?

מי אם לא אמא? ישנה משמעות למילים שאמא אומרת הרבה יותר ממילים של אחרים.

תמיד להיות עם יד על הדופק ולזכור ולהזכיר לעצמך שקודם כל הבית, לפני כל חסד או מצווה שאת עושה בחוץ יש לחשוב במה יש להשקיע בתוך דלת"ת אמותיך.

מצוות זיכוי הרבים חלה גם עם בעלך, על ידי אהבה והארת פנים את מקרבת אותו לתורה, מקרבת את השכינה לביתך על ידי שלום הבית. ברגע שמצווה באה על חשבון הבעל היא מחטיאה את המטרה.

כי המטרה של האישה היא להשכין שלום בינה ובין בעלה, וכמעט כל האמצעים כשרים בעבור מטרה זו...
לרכישת הספר "תוכו רצון אהבה" מאת מחברת הטור: 0548491930



התאריך שזו והביא ישועה

בפרשת השבוע שלנו זוכים אנו לראות את ישועתו של יוסף בפרט, והכנת הישועה ליעקב אבינו, ותמיד פרשה זו תחול בחנוכה, ורציתי לעמוד על נקודה מדהימה שיש בה גם מן הפרשה וגם מן חנוכה. כוח האמונה!

כתוב בחז"ל שיעקב אבינו היה צריך לירד למצרים בשלשלאות של ברזל, אך מאחר וה' רצה שהוא יירד בכבוד גדול, הוריד את בנו יוסף קודם לכן ועשה מלך. לכאורה זה נראה כואב אבל זו הכנה לקראת הישועה. וכך גם חנוכה, לא תמיד רואים אור גדול, אבל צריך לדעת שבכוח האור לגרש את החושך, האור זה האמונה, שנאמין שהכל לטובתנו.

המעשה הבא יתן לנו כוח לדעת שהכל לטובה, וכן תלוי מאוד בנו. סיפור הרה"צ רבי אלימלך בידרמן שליט"א, שהיו משפחה שקבעו תאריך לחתונה של בנם בט"ז סיון תשע"ח, ובאותו אולם קבעו בני משפחה נוספת בט"ו סיון. משפחת החתן של תאריך ט"ז בסיון קיבלה טלפון מהמשפחה שקבעה בט"ו בסיון, ואמרו להם: "שהם לא ידעו שלמחותנים שלהם יש 'אירצייט' של הסבתא באותו יום. ובעל האולם הביא לנו את המספר שלכם ושאלתנו ובקשתנו נהיה: אם אתם מוכנים להחליף איתנו יום?" אב החתן של ט"ז היה בדילמה קשה, כיון שהם כבר סגרו תזמורת וצלם וכל העניינים הקשורים לאירוע, וכבר המשיך בעמוד האחרון



בהגיעו לנדיב גדול סיפר לו את פרשת החתונה, וההזמנה בידו, הנדיב מסתכל ואומר לו: "ט"ו סיון". ענה לו: "כן, מה מיוחד בתאריך הזה?" אמר לו: "המיוחד הוא שאני אממן לך את כל הוצאות החתונה". הוציא צ'ק וכתב לו את כל הסכום.

שואל אותו היהודי: "מה מיוחד בתאריך שאני זוכה לקבל ממך כזה סכום?" ענה לו: "באותו יום גם הבן שלי מתחתן, ויש ענין שכאשר יש לאדם שמחה שבאותו יום יתן סעודת עניים, יעשה שמחה כנגד. וכעת ניתנה לי הזדמנות לעשות חתונה כנגד".

מיודענו חזר לארץ ושאל לבני משפחתו: "תגידו מי יותר למי? אם הייתי מתעקש ובצדק על התאריך שלנו, הייתי אוסף ולא הכל, ועוד צריך לבזבז המון שעות בחו"ל. כעת חזרתי ברבע מן הזמן, וכל הוצאות שולמו.

יהי רצון שנגביר את האמונה שהכל לטובה, ובע"ה נראה גם את הישועה. אכ"ר.

התחילו לפרסם שהתאריך ט"ו בסיון, ועכשיו זה לשנות סדרי בראשית. אבל מאידך נמצא כאן יהודי שמבקש להוזהר תאריך, אמנם הסיבה שלו לא קשורה אליי, אבל 'מה הוא רחום אף אתה רחום'. ולאחר מחשבה עמוקה החליט לוותר...

הוא התקשר לתזמורת ואמר לו שהם תפוסים בט"ו סיון, אח"כ התקשר לצלם וגם הוא תפוס.

וכעת החל המסע למצוא תזמורת וצלם אחרים. וב"ה מצאו. אבל היו כמה ששאלו: "למה???" והוא ענה להם: "מה אתם חושבים 'מי ויתר למי? אני ויתרתי לו או שהוא ויתר לי"? כל בני המשפחה ענו: "בוודאי שאתה!!!" ואז הוא אמר להם: "שלא... בחז"ל מובא: 'יותר ממה שהבעל הבית עושה עם העני העני עושה עם בעל הבית'. גם אם אנחנו לא רואים, אבל תדעו לכם שאתה מוותר אתה מרויח יותר".

אב החתן של ט"ו שויתר לט"ו, נסע לחו"ל לאסיפת כספים עבור החתונה, הסתובב אצל גדולי הנדיבים, וסיפר "שבוע"ה יש לו חתונה לבן שלו, והוא צריך עזרה". כמובן שנתן לכל נדיב הזמנה, לא שהם יבואו אבל זה חלק מן העניין.

המסעדה
מסעדת החסד מבית "יביע אומר"
מל"ר ישיבה בן י"א משה סוקולובסקי ז"ל

**יש לכם שמחה במשפחה?
ברית. חתונה. בר מצוה.**

ידועה הסגולה לקיים סעודת עניים באותו היום לאנשים שאין להם.
בתרומה של 400 ש"ח השתתפות ב"מסעדה"
תהיו שותפים להאכיל למעלה ממאה ועשרים איש להצלחתכם

להשתתפות חייגו: 03-8000770

ענפים
נותן לך מענה!

חנסים להתחזק וצריכים הכוונה?
יש לכם שאלה הלכתית ואין לכם את מי לשאול?
מחפשים שידוך?
צריכים הכוונה בנושא שלום בית?

ארגון ענפים
בראשות הרב יגאל כהן שליט"א
יעזרו לכם למצוא את התשובה
ע"י מומחים ורבנים.

צרו קשר:

03-8000-770

אנחנו אולי נכאים שונים אבל כולנו נאמנים אחד

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ
רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

ניתן להזמין שיעורי תורה לעדה האתיופית בטל': 052-7657390
באזור המרכז

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים